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Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Powiatu Zgierskiego 

kadencji 2014-2018 
 

PROTOKÓŁ NR 6/15 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 maja 2015 r. 

w Zespole Szkół Specjalnych w Ozorkowie  
 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy: obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 
 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja na temat organizacji i pracy placówek oświatowych i kulturalnych                         

w Ozorkowie, dla których organem prowadzącym jest Powiat Zgierski. 

3. Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na VIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego.  

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji radny Krzysztof Jurek otworzył 6 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja na temat organizacji i pracy placówek oświatowych i kulturalnych                         

w Ozorkowie, dla których organem prowadzącym jest Powiat Zgierski stanowi załącznik nr 3 

do protokołu. 

 

Komisja zwiedziła następujące placówki: 

 Zespół Szkół Ogólnokształcących, 

 Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, 

 Młodzieżowy Dom Kultury, 

 Zespół Szkół Specjalnych, 

 Zespół Szkół Zawodowych. 

Dyrektorzy przedstawili swoje placówki, ich osiągnięcia, problemy i potrzeby.   

 

Ad. 3 

Informacja o działalności Zarządu w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Adam Świniuch  przedstawił informację.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/165/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 25 listopada 2011 r. w sprawie przyjęcia lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu powiatu zgierskiego.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego                   

na rok 2015. 

 

Członek Zarządu Adam Świniuch przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 
 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 5/15 z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Członek Zarządu Adam Świniuch przekazał, że dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Zgierzu wystąpiła z prośbą o utworzenie w jej placówce Przedszkola 

Specjalnego. Przedstawiła argumenty dla tej inicjatywy. Zarząd Powiatu przychylił się do tej 

prośby. Prezydent Miasta Zgierza wyraził zgodę na zawarcie porozumienia dotyczącego 

przekazania prowadzenia tego zadania przez powiat. W związku z tym do porządku obrad 

VIII sesji  zostanie zgłoszony projekt uchwały upoważniający Zarząd Powiatu Zgierskiego do 

podpisania takiego porozumienia. 

  

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

Jacek Brzeziński w uzupełnieniu podał, że po podpisaniu porozumienia Rada Powiatu 

Zgierskiego będzie podejmowała uchwałę dotyczącą utworzenia tego przedszkola.  

 

Przewodniczący Komisji podniósł sprawę sytuacji w Zespole Szkół Ogólnokształcących               

im. Stanisława Staszica w Zgierzu. Byli u niego zwolnieni nauczyciele. W tej szkole jest jakiś 

problem. Nabory do tej placówki w ciągu 3 lat zmniejszyły się dosyć radykalnie.                   

Czy wcześniej jakieś sygnały docierały do powiatu. Poprosił o przybliżenie tej sytuacji od 

strony organu prowadzącego.  

 

Naczelnik powiedział, że dziwnie to wygląda, że przychodzą nauczyciele i zgłaszają problem 

dotyczący szkoły w sytuacji, kiedy otrzymują wypowiedzenia. W momencie, kiedy stosunek 

pracy trwa to żadnego problemu nie widzą i żadnych wniosków nie zgłaszają, ani nigdy na 

Komisji, ani bezpośrednio do Zarządu Powiatu. Dopiero teraz w maju widzą problemy. 

Powinni swoje działania zacząć od rozmów ze Starostą, Przewodniczącym Komisji, a nie 

angażowania uczniów i zwoływania mediów itd. Na  pewno są rozgoryczeni, bo dostali 

wypowiedzenie i należy ich zrozumieć. Tylko dlaczego, oni jako nauczyciele, wobec swoich 

kolegów, w tej chwili podejmują takie kroki, które dla pozostałej grupy nauczycieli, którzy 

tam będą pracować, będą miały nieodwracalne skutki. W tej placówce łącznie będzie 

rozwiązanie stosunku pracy z siedmioma nauczycielami, przy czym:  czwórka odchodzi na 

emeryturę, a trójka jest zwalniania z art. 20 z braku godzin. Powiat Zgierski jako organ 

prowadzący nie ma bezpośredniej kompetencji, by ingerować w stosunek pracy. Ustawa                   

o systemie oświaty daje to w ręce dyrektora, który przed sądem pracy może się tłumaczyć ze 

swoich decyzji.    

 

Członek Zarządu Adam Świniuch podkreślił, że działania tych nauczycieli najbardziej odbiją 

się na szkole, która jest w okresie naboru. Nauczyciele, spokojnie zgodnie z prawem im 

przysługującym, powinni realizować swoje odwołania.  
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Naczelnik przekazał, że docierają też takie informacje, iż przez dwójkę zwalnianych 

nauczycieli (matematyczkę i wuefistę) dochodziło do szantażu wobec  dzieci, aby podpisali 

protest.  

 

Członek Zarządu Adam Świniuch poinformował, że nauczyciele napisali petycję do dyrektora 

i list otwarty do Ministra Edukacji, pod którym podpisało się część uczniów i część 

absolwentów. Wplątanie dzieci w swoje działania, to jest postępowanie nieetyczne. Jeżeli              

w tej szkole działo się źle, to można było problem sygnalizować do Zarządu, czy do Komisji. 

Kiedyś jeszcze za poprzedniego dyrektora był złożony jakiś anonim. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że nauczyciele w rozmowie przekazali, iż nie zgłaszali 

problemu ani do Zarządu, ani do Naczelnika, bo i tak by to nic nie dało. Już takie petycje były 

składane, że w szkole się źle dzieje i nic z tym nie zrobiono. 

 

Zdaniem naczelnika działania tej dwójki nauczycieli będą miały negatywny oddźwięk dla 

szkoły. Warto też zwrócić uwagę, że nawet z tą dwójką nauczycieli nie połączyła się dwójka 

pozostałych zwalnianych. Niech nauczyciele mają swoje poglądy i wizje - mają do tego 

prawo. Niech swoje problemy rozwiązują przez odpowiednie instytucje, ale niech nie 

angażują w to dzieci.   

 

Członek Zarządu Adam Świniuch uważał, że jeżeli nauczyciele widzieli problemy w szkole, 

to są organy, którym to powinni zgłosić. Nigdy tego nie zrobili. Nauczyciele byli umówieni             

z nim wczoraj na godz. 9
00 

- nie pojawili się. Nie wie, czy dzisiaj byli u Starosty. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 6 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji. 
 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała           
 


